



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº103 –Data 19/06/2017

Esta é a Edição Nº103 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº055/2017, modalidade Pregão nº032/2017, Registro de Preço nº021/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas -me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de impressos gráficos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Administração, Planejamento e Finanças, Viação, obras e Infraestrutura Urbana, Trânsito e Transporte, Educação, Assistência Social, Saúde e Gabinete do Prefeito, com entrega parcelada.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **REFLEXO GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ nº 10.679.588/0001-05,** restou ganhadora dos itens 27,54 e 56, no valor total de R\$20.726,70 (vinte mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos).
- **GRÁFICA ANDORINHA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ nº 41.955.550/0001-41,** restou ganhadora dos itens 01,02,04,05,06,13,15,16,18,20,22,25,28,29,31,35,36,37,38,39,40,41,43,44,46,48,49,50,51,52,53,55,57,63,64,65,66,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81 e 82, no valor total de R\$118.771,40 (cento e dezoito mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos).
- **ANTONIO AUGUSTO NOVAES - ME, CNPJ nº 20.963.253/0001-78** restou ganhadora dos itens 07,08,09,10,11,12,14,17,19,21,23,24,26,30,32,33,34,42,45,47,58,59,60,61,62,67,68 e 69, no valor total de R\$19.866,00 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e seis reais).
- **AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, CNPJ 11.383.230/0001-01,** restou ganhadora do item 03 no valor total de R\$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

São Sebastião do Oeste, 14 de junho de 2017.

**NEUZA HELENA MEIRELES  
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 14 de junho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

## ABERTURA DE PROCESSO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público a abertura do PL nº 062/2017, Pregão Presencial nº 038/2017, R.P. 24/17. **OBJETO: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura no registro de preços de baterias automotivas.** Entrega dos envelopes – até o dia 04/07/17 às 08h:00min. Dotações orçamentárias: 02.02.01.04.122.0404.2006;02.02.02.15. 452. 2601.2013;02.02.03.15.452.1503.2019;02.03.01.10.301.1002.2025;02.03.01.10.302.1001.2027;02.03.01.10.305.1004.2030;02.06.04.04.122.04.02.2062;02.06.04.04.122.0402.2078;02.07.02.12.361.1201.2050;02.11.01.26.782.2601.2011;02.10.01.08.244.0801.2081-3.3.90.30.00. Mais informações pelo telefone 37-3286.1133. Edital na íntegra no site – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº055/2017, modalidade Pregão nº032/2017, Registro de Preço nº021/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas -me, empresas de pequeno porte -EPP ou equiparadas para aquisição de impressos gráficos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Administração, Planejamento e Finanças, Viação, obras e Infraestrutura Urbana, Trânsito e Transporte, Educação, Assistência Social, Saúde e Gabinete do Prefeito, com entrega parcelada.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **REFLEXO GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ nº 10.679.588/0001-05,** restou ganhadora dos itens 27,54 e 56, no valor total de R\$20.726,70 (vinte mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos).
- **GRÁFICA ANDORINHA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ nº 41.955.550/0001-41,** restou ganhadora dos itens 01,02,04,05,06,13,15,16,18,20,22,25,28,29,31,35,36,37,38,39,40,41,43,44,46,48,49,50,51,52,53,55,57,63,64,65,66,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81 e 82, no valor total de R\$118.771,40 (cento e dezoito mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos).
- **ANTONIO AUGUSTO NOVAES - ME, CNPJ nº 20.963.253/0001-78** restou ganhadora dos itens 07,08,09,10,11,12,14,17,19,21,23,24,26,30,32,33,34,42,45,47,58,59,60,61,62,67,68 e 69, no valor total de R\$19.866,00 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e seis reais).
- **AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, CNPJ 11.383.230/0001-01,** restou ganhadora do item 03 no valor total de R\$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

São Sebastião do Oeste, 14 de junho de 2017.

**Belarmino Luciano Leito  
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 14 de junho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS**

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°021/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 21/2017. Objeto: aquisição de impressos gráficos.

Dentora: REFLEXO GRAFICA E EDITORA LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Y.UNIT.	Y.TOTAL
27	BANNER DO PROTOCOLO DE MANCHESTER	UN	3,000	58,9000	176,70
54	ADESIVOS FORMATOS 10 X 21 4X0 (CORES) -	UN	4,000,000	0,4500	1,800,00
56	Banner impresso em lona 440g - ME <sup>3</sup> -1003466	ME <sup>3</sup>	500,000	37,5000	18,750,00
<b>TOTAL</b>					<b>20.726,70</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaoadooeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoadooeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 21/2017. Objeto: aquisição de impressos gráficos.

Dentora: GRAFICA ANDORINHA E EDITORA LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Y.UNIT.	Y.TOTAL
1	FOLDERS - UN-400824	UN	3,000,000	0,4200	1,260,00
2	CARTAZES COLORIDOS 30 X 40 CM - (4 ARTE D - UN-1004601	UN	1,000,000	1,5100	1,510,00
4	BANNERS 5,0METROS X 0,40CM COM A ARTE (4 - UN-1004603	UN	30,000	92,9000	2,787,00
5	ADESIVOS COLORIDOS 20 CM X 20 CM - UN-1004604	UN	100,000	1,7900	179,00
6	RECEITUÁRIO AZUL - FORMULÁRIO EM DUAS CO - BL-1004605	BL	120,000	3,3000	396,00
13	CARTÃO DO HIPERTENSO - FORMULÁRIO EM UMA - UN-1004612	UN	1,000,000	0,1200	120,00
15	ENVELOPE FAMILIAR BRANCO IMPRESSO FICHA - UN-1004614	UN	5,000,000	0,5500	2,750,00
16	CONTROLE DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS DE ENFE - BL-1004615	BL	200,000	5,9000	1,180,00
18	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - FORMULÁRIO EM - BL-1004617	BL	100,000	6,4000	640,00
20	BLOCO CONTROLE DIÁRIO ATENDIMENTO ENFERM - BL-854	BL	200,000	5,9000	1,180,00
22	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - SISV - BL-1004621	BL	100,000	6,1000	610,00
25	REVISTA PAPEL COUCHÉ 70 G - UN-1004625	UN	300,000	11,6000	3,480,00
28	FOLDERS PAPEL COUCHÉ 70 G IMPRESSO FRENTE - UN-1004633	UN	10,000,000	0,2500	2,500,00
29	BANNERS 1,0 METRO X 1,40 CM COM A ARTE (- UN-1004634	UN	3,000	58,8000	176,40
31	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BL-1004637	BL	50,000	5,9000	295,00
35	FICHA DE ACOMPANHAMENTO E CADASTRAMENTO - BL-1004641	BL	50,000	5,9000	295,00
36	PANFLETOS - PAPEL CUCHÉ 90G. FORMATOS: 1 - UN-1004642	UN	20,000,000	0,1500	3,000,00
37	BANNERS 5,0METROS X 0,50CM COM A ARTE (4 - UN-1004643	UN	30,000	105,0000	3,150,00
38	BANNERS 1,0METROS X 1,30CM COM A ARTE (4 - UN-1004644	UN	30,000	58,9000	1,767,00
39	BANNERS 1,2METROS X 1,5CM COM A ARTE (4 - UN-1004645	UN	12,000	84,5000	1,014,00
40	BANNERS 1,0METROS X 1,3CM COM A ARTE (4 - UN-1004646	UN	20,000	64,5000	1,290,00
41	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO PEQUENO. MODELO - UN-1004647	UN	500,000	0,3900	195,00
43	CRACHÁ EM PAPEL CUCHÉ; FORMATO 10X12 CM - UN-1004649	UN	500,000	0,8400	420,00
44	ESUS - FORMULÁRIO DE PROCEDIMENTOS EM UM - BL-1004650	BL	500,000	5,9000	2,950,00
46	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	BL	500,000	5,9000	2,950,00
48	E-SUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FRENTE E VERSO.	BL	100,000	5,9000	590,00
49	CONVITES - PAPEL CUCHÉ 180G. FORMATOS: 10X15 CM 4 X 0	UN	15,000,000	0,3100	4,650,00
50	CONVITES - PAPEL CUCHÉ 180G. FORMATOS: 15X 21CM 4 X 0	UN	15,000,000	0,3600	5,400,00
51	CARTAZES - PAPEL CUCHÉ 120G. FORMATOS: A - UN-1004658	UN	10,000,000	0,8500	8,500,00

52	CARTAZES - PAPEL CUCHÉ 120G. FORMATOS: A - UN-1004659	UN	15,000,000	0,5600	8,400,00
53	INFORMATIVO (JORNAL) - PAPEL AP COLORIDO - ED -1004660	ED.	4,000	1,680,0000	6,720,00
55	MALA DIRETA PAPEL AP 75G 4X0. FORMATO A4 - UN-1004663	UN	15,000,000	0,1500	2,250,00
57	FAIXA IMPRESSA EM LONA 440G BRILHO - ME <sup>3</sup> -1004665	ME <sup>3</sup>	500,000	37,5000	18,750,00
63	CARTÃO DE VISITA EM PAPEL CUCHÉ; FORMATO - UN-1004671	UN	10,000,000	0,1200	1,200,00
64	PANFLETOS - PAPEL CUCHÉ 90G. FORMATOS: 1 - UN-1004673	UN	20,000,000	0,2400	4,800,00
65	PANFLETOS - PAPEL CUCHÉ 90G. FORMATOS: A - UN-1004674	UN	2,000,000	0,3600	720,00
66	PASTA PERSONALIZADA COM ORELHA E VINCO	UN	3,000,000	1,0000	3,000,00
70	ENVELOPE FAMILIAR BRANCO, 34CM X 23CM. ARTE A SER CONFECI	UN	5,000,000	0,5900	2,950,00
71	CARTEIRINHAS PARA USO DA BIBLIOTECA MUNI - UN-1004676	UN	2,000,000	0,0500	100,00
72	BANNERS 1,80 METROS X 1,10 CM COM A ARTE - UN-1004678	UN	60,000	84,0000	5,040,00
73	CARTÕES/ CONVITES PAPEL COUCHÉ 20CMX 15C - UN-1004679	UN	1,000,000	0,4300	430,00
74	CARTÕES/ CONVITES PAPEL COUCHÉ 15CM X 10 - UN-1004680	UN	1,000,000	0,2400	240,00
75	CALENÁRIO ESCOLAR/HORÁRIO DE AULA FOLHA - UN-1004681	UN	2,000,000	0,1800	360,00
76	CRACHÁ EM PAPEL CARTOLINA, 8CM X 12CM - UN-1004682	UN	3,000,000	0,4000	1,200,00
77	FOLDERS EM A4 IMPRESSO FRENTE E VERSO FR - UN-1004683	UN	10,000,000	0,2800	2,800,00
78	CARTAZ EM PAPEL COUCHÉ 60 CM X 50 CM COM - UN-1004684	UN	500,000	2,2000	1,100,00
79	CONVITE CENTRO ESPORTIVO, PAPEL OFÍCIO - BL-1004685	BL	100,000	3,7700	377,00
80	PLANO DE MUNICIPAL DECENAL DE EDUCAÇÃO - UN-1004686	UN	500,000	5,0000	2,500,00
81	PROTOCOLO DA POLÍCIA CIVIL, PAPEL OFÍCIO - BL-1004687	BL	50,000	4,0000	200,00
82	FICHA DE CONTROLE DE FÉRIAS DE FUNCIONÁR - UN-1004688	UN	500,000	0,8000	400,00
<b>TOTAL</b>					<b>118.771,40</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaoadooeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoadooeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 21/2017. Objeto: aquisição de impressos gráficos.

Dentora: AMAZONS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Y.UNIT.	Y.TOTAL
3	Adesivos coloridos 10m x 10m - UN-1003444	UN	5,000,000	0,3000	1,500,00
<b>TOTAL</b>					<b>1,500,00</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaoadooeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoadooeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGSITRO DE PREÇO N°021/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 21/2017. Objeto: aquisição de impressos gráficos.

Dentora: ANTONIO AUGUSTO NOVAIS - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Y.UNIT.	Y. TOTAL
7	RECEITUÁRIO MEDICO UMA COR - BL-1001037	BL	1.000,000	2,1600	2.160,00
8	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BL-1001038	BL	100,000	2,4000	240,00
9	ATESTADO DE EXAME FÍSICO, UMA COR, DIMEN - BL-1004608	BL	100,000	2,4000	240,00
10	ATESTADO MÉDICO - FORMULÁRIO EM UMA COR. - BL-1004609	BL	200,000	2,2000	440,00
11	REQUISICÃO DE EXAMES - FORMULÁRIO EM UMA - BL-1004610	BL	1.000,000	2,2000	2.200,00
12	REQUISICÃO DE ULTRASSONOGRRAFIA - SERVIÇ - BL-1004611	BL	200,000	2,2000	440,00
14	CONTROLE MÉDICO INDIVIDUAL - FORMULÁRIO- BL-1004613	BL	500,000	5,3000	2.650,00
17	REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO - BL-1004616	BL	100,000	6,4000	640,00
19	CARTÃO DE VACINA (CACHORRO E GATO) - UN-1004618	UN	500,000	0,1400	70,00
21	ESUS- FORMULÁRIO DE CADASTRO INDIVIDUAL- BL-1004620	BL	100,000	6,0000	600,00
23	REQUISICÃO DE MATERIAL, FORMULÁRIO EM UM - BL-1004622	BL	50,000	6,0000	300,00
24	ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, 36CM X- UN-1004624	UN	3.000,000	0,4300	1.290,00
26	ESUS- FORMULÁRIO DE CADASTRO DOMICILIAR- BL-1004626	BL	15,000	6,0000	90,00
30	AVALIAÇÃO MEDICA, FORMULÁRIO EM UMA COR. - BL-1004635	BL	2,000	20,0000	40,00
32	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DENGUE, FORMU - UN-1004638	UN	5.000,000	0,0600	300,00
33	REGISTRO DIÁRIO TRATAMENTO ANTI YETORIAL - BL-1004639	BL	50,000	6,0000	300,00
34	PRESCRIÇÃO MÉDICA, EM UMA COR - DIMENSÃO - BL-1004640	BL	50,000	4,8000	240,00
42	CONTROLE DE VEÍCULOS. FORMULÁRIO EM UMA- BL-1004648	BL	10,000	6,0000	60,00
45	ESUS- FICHA DE VISITA DOMICILIAR EM UMA- BL-1004653	BL	500,000	6,0000	3.000,00
47	E-SUS- FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, EM UMA COR	BL	500,000	6,0000	3.000,00
58	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	UN	1.000,000	0,0600	60,00
59	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, PARDO, 36 CM X- UN-1004667	UN	3.000,000	0,2900	870,00
60	ENVELOPE PARDO TIMBRADO MEIO OFÍCIO 18,5 - UN-1004668	UN	3.000,000	0,1000	300,00
61	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA. - BL-1004669	BL	10,000	6,0000	60,00
62	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO, MEIO OFÍCIO. M - UN-1004670	UN	1.000,000	0,1400	140,00
67	FORMULÁRIO PARA URGÊNCIAS ODONTOLÓGICAS	BL	20,000	2,4000	48,00
68	FORMULÁRIO DE AUTORIZAÇÃO PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO	BL	20,000	2,4000	48,00
69	PEDIDO DE RAIO X ODONTOLÓGICO, UMA COR, DIMENSÕES 10CMX15CM	BL	20,000	2,0000	40,00
<b>TOTAL</b>					<b>19.866,00</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br).

Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO